
   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 

 

 

Exercício:  2025 

Estado do Paraná 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIRANHA DO IVAI 

Ementa: Abre Crédito Adicional Suplementar e da  
outras providências. 
 
 
 

Decreto nº 339/2025 de 19/09/2025 

         Decreta: 
 
         Artigo 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito  
Adicional Suplementar, no Orçamento Geral do Município, no valor de R$ 4,00 (quatro reais),  
destinado ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias. 

O Prefeito Municipal de ARIRANHA DO IVAÍ, Estado do Paraná,  
no uso de suas atribuições legais e das que lhe foram  
conferidas pela Lei Orçamentária nº 1215/2024 de  
19/12/2024. 

Suplementação 
09.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS 
09.002.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO DE OBRAS 
09.002.15.452.0010.2.050. Atividades do Departamento de Obras 

MATERIAL DE CONSUMO  2.984,04  687 - 3.3.90.30.00.00 1002 
MATERIAL DE CONSUMO  33.813,62  686 - 3.3.90.30.00.00 31002 

Total Suplementação:  36.797,66 

          Artigo 2º - Para atender o disposto no Artigo 1º deste  
Decreto, servirá como recurso o Cancelamento de Dotações Orçamentárias, conforme  

discriminação abaixo, de acordo com o Artigo 43, § 1º, Inciso III da Lei Federal nº 4.320/64. 

Redução 
10.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
10.002.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS 
10.002.08.245.0015.2.057. Manutenção das Atividades PAIF 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA  
JURÍDICA 

 4,00  558 - 3.3.90.39.00.00 31002 

Total Redução:  4,00 

 2.984,04 Receita: 1.3.2.1.01.01.01.00000000 Fonte: 1002 
 2.984,04 Total da Receita: 

11

ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2832 |ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2832 | Ariranha do Ivaí, Sexta-Feira, 19 de Setembro de 2025Ariranha do Ivaí, Sexta-Feira, 19 de Setembro de 2025

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/09/2025 às 21:39:12

                             1 / 21



   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 

 

 

Exercício:  2025 

Estado do Paraná 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIRANHA DO IVAI 

         Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua  
publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
        Edifício da Prefeitura Municipal de ARIRANHA DO IVAÍ,  
Estado do Paraná, em 19 de setembro de 2025. 

Prefeito 
THIAGO EPIFANIO DA SILVA 

 

22

ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2832 |ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2832 | Ariranha do Ivaí, Sexta-Feira, 19 de Setembro de 2025Ariranha do Ivaí, Sexta-Feira, 19 de Setembro de 2025

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/09/2025 às 21:39:12

                             2 / 21



   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 

 

 

Exercício:  2025 

Estado do Paraná 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIRANHA DO IVAI 

Ementa: Abre Crédito Adicional Suplementar e da  
outras providências. 
 
 
 

Decreto nº 339/2025 de 19/09/2025 

         Decreta: 
 
         Artigo 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito  
Adicional Suplementar, no Orçamento Geral do Município, no valor de R$ 2.984,04 (dois mil  
novecentos e oitenta e quatro reais e quatro centavos), destinado ao reforço das seguintes  
Dotações Orçamentárias. 

O Prefeito Municipal de ARIRANHA DO IVAÍ, Estado do Paraná,  
no uso de suas atribuições legais e das que lhe foram  
conferidas pela Lei Orçamentária nº 1215/2024 de  
19/12/2024. 

Suplementação 
09.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS 
09.002.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO DE OBRAS 
09.002.15.452.0010.2.050. Atividades do Departamento de Obras 

MATERIAL DE CONSUMO  2.984,04  687 - 3.3.90.30.00.00 1002 
MATERIAL DE CONSUMO  33.813,62  686 - 3.3.90.30.00.00 31002 

Total Suplementação:  36.797,66 

          Artigo 2º - Como Recurso para atendimento do crédito aberto  
pelo artigo anterior, na forma do disposto pelo artigo 43 da lei 4320 de 17 de março de 1964, o  
Excesso de Arrecadação; 

 2.984,04 Receita: 1.3.2.1.01.01.01.00000000 Fonte: 1002 
 2.984,04 Total da Receita: 

33

ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2832 |ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2832 | Ariranha do Ivaí, Sexta-Feira, 19 de Setembro de 2025Ariranha do Ivaí, Sexta-Feira, 19 de Setembro de 2025

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/09/2025 às 21:39:12

                             3 / 21



   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 

 

 

Exercício:  2025 

Estado do Paraná 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIRANHA DO IVAI 

         Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua  
publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
        Edifício da Prefeitura Municipal de ARIRANHA DO IVAÍ,  
Estado do Paraná, em 19 de setembro de 2025. 

Prefeito 
THIAGO EPIFANIO DA SILVA 

 

44

ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2832 |ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2832 | Ariranha do Ivaí, Sexta-Feira, 19 de Setembro de 2025Ariranha do Ivaí, Sexta-Feira, 19 de Setembro de 2025

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/09/2025 às 21:39:12

                             4 / 21



   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 

 

 

Exercício:  2025 

Estado do Paraná 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIRANHA DO IVAI 

Ementa: Abre Crédito Adicional Suplementar e da  
outras providências. 
 
 
 

Decreto nº 339/2025 de 19/09/2025 

         Decreta: 
 
         Artigo 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito  
Adicional Suplementar, no Orçamento Geral do Município, no valor de R$ 33.809,62 (trinta e  
três mil oitocentos e nove reais e sessenta e dois centavos), destinado ao reforço das seguintes  
Dotações Orçamentárias. 

O Prefeito Municipal de ARIRANHA DO IVAÍ, Estado do Paraná,  
no uso de suas atribuições legais e das que lhe foram  
conferidas pela Lei Orçamentária nº 1215/2024 de  
19/12/2024. 

Suplementação 
09.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS 
09.002.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO DE OBRAS 
09.002.15.452.0010.2.050. Atividades do Departamento de Obras 

MATERIAL DE CONSUMO  2.984,04  687 - 3.3.90.30.00.00 1002 
MATERIAL DE CONSUMO  33.813,62  686 - 3.3.90.30.00.00 31002 

Total Suplementação:  36.797,66 

          Artigo 2º - Como Recurso para atendimento do crédito aberto  
pelo artigo anterior, na forma do disposto pelo artigo 43 da lei 4320 de 17 de março de 1964, o  
Superavit Financeiro; 

 2.984,04 Receita: 1.3.2.1.01.01.01.00000000 Fonte: 1002 
 2.984,04 Total da Receita: 

55

ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2832 |ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2832 | Ariranha do Ivaí, Sexta-Feira, 19 de Setembro de 2025Ariranha do Ivaí, Sexta-Feira, 19 de Setembro de 2025

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/09/2025 às 21:39:12

                             5 / 21



   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 

 

 

Exercício:  2025 

Estado do Paraná 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIRANHA DO IVAI 

         Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua  
publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
        Edifício da Prefeitura Municipal de ARIRANHA DO IVAÍ,  
Estado do Paraná, em 19 de setembro de 2025. 

Prefeito 
THIAGO EPIFANIO DA SILVA 

 

66

ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2832 |ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2832 | Ariranha do Ivaí, Sexta-Feira, 19 de Setembro de 2025Ariranha do Ivaí, Sexta-Feira, 19 de Setembro de 2025

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/09/2025 às 21:39:12

                             6 / 21



   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 

 

 

ESTADO DO PARANÁ 

                                                                                                   
  
 

Rua Miguel Verenka, 14 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86.880-000 – CNPJ 01.612.453/0001-31  
 
 

Município de 
 

47º EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2022 

 

 

O Prefeito Municipal de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, Sr. 

THIAGO EPIFANIO DA SILVA, o uso de suas atribuições legais e em 

conformidade com a legislação em vigor, vem através desse edital, 

CONVOCAR os candidatos aprovados e classificados no Concurso Público nº 

001/2022, para provimento de vagas no quadro de pessoal do Município de 

Ariranha do Ivaí, vejamos: 

 

CARGO NOME DO CONVOCADO (A) POSIÇÃO 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – 
CATEGORIA FEMININA 

CARLA MOREIRA MESTRE 7° LUGAR 

 

Os acima relacionados deverão comparecer na sede da 

Prefeitura Municipal, Rua Miguel Verenka, 14, Departamento de Recursos 

Humanos, Centro, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da 

publicação deste ato de convocação, munindo documento de identificação 

(original), juntamente com os demais documentos citados no item 4, subitem 

4.1 do edital de abertura nº 01.001/2022. 

  

     4. DOS REQUISITOS PARA A POSE DO CARGO 

4.1 São requisitos básicos para o ingresso no 
quadro de servidores do Município de Ariranha 

do Ivaí, Estado do Paraná: 
 

a) Ser brasileiro, nos termos da 

Constituição Federal; 
b) Ter, na data de nomeação idade mínima 

18 (dezoito) anos completos; 
c) No caso do sexo masculino, estar em dia 

com o Serviço Militar; 

d) Estar quite com suas obrigações eleitorais 
e em gozo dos direitos políticos; 

e) Possuir os requisitos indicados no item 3 
para o cargo ao qual se candidatou; 

f) Não ter sofrido, no exercício de função 

pública, penalidade incompatível com a 

nomeação no cargo público; 

77

ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2832 |ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2832 | Ariranha do Ivaí, Sexta-Feira, 19 de Setembro de 2025Ariranha do Ivaí, Sexta-Feira, 19 de Setembro de 2025

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/09/2025 às 21:39:12

                             7 / 21



   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 

 

 

ESTADO DO PARANÁ 

                                                                                                   
  
 

Rua Miguel Verenka, 14 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86.880-000 – CNPJ 01.612.453/0001-31  
 
 

Município de 
 

g) Não estar ocupando cargo ou emprego na 

administração direta ou indireta da União, 

dos Estados, do Distrito Federal e dos 

Municípios, nem ser empregado ou servidor 

de suas subsidiárias e controladas, salvo 

os casos de acumulação expressas em lei; 

h) Cumprir as determinações deste edital, ter 
sido aprovado no presente Concurso Público 

e ser considerado apto após submeter-se 

aos exames médicos exigidos para a 

nomeação. 

 

     21. DA CONVOCAÇÃO 
     (...) 

21.4 Para nomeação e posse no cargo o 

candidato, o candidato deverá cumprir os 

requisitos previstos neste no artigo 21 deste 

Edital, deverá apresentar os seguintes 

documentos:  

a) Cópia da Certidão de Nascimento e/ou da 

Certidão de Casamento; 

b) Prova de Quitação com a Justiça Eleitoral; 
c) Prova de Quitação com o Serviço Militar para 
o candidato sexo masculino; 

d) Cópia do documento de Identificação; 
e) Cópia do Cadastro de Pessoa Física – CPF; 
f) Cópia do Certificado de Conclusão do 

Curso/escolaridade exigido pelo requisito do 

cargo; 

g) Cópia do Registro no órgão de classe e 

comprovante de pagamento da última anuidade, 

quando for requisito do cargo; 

h) 02 (duas) fotografias 3X4 recentes; 
i) Cópia da Certidão de Nascimento do(s) 

filho(s), menores de 14 (quatorze) anos; 

j) Certidão Negativa Criminal, expedida pela 

Comarca onde reside; 

k) Cópia do comprovante de residência; 
l) Número do PIS/PASEP; 
m) Carteira Nacional de Habilitação – CNH 

categoria D, quando for requisito do cargo; 

n) Atestado de aptidão física e mental 

elaborada pela inspeção médica. 

 
  

Se o candidato acima nominado não atender a presente 

convocação será considerado DESISTENTE da vaga do Concurso Público, 

ensejando à Administração Municipal a NOVA convocação obedecendo à 

ordem de Classificação. A convocação respeitará a ordem de classificação e o 

número de vagas existentes ou que vierem a existir durante o período de 

validade do Concurso 001/2022. 

88

ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2832 |ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2832 | Ariranha do Ivaí, Sexta-Feira, 19 de Setembro de 2025Ariranha do Ivaí, Sexta-Feira, 19 de Setembro de 2025

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/09/2025 às 21:39:12

                             8 / 21



   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 

 

 

ESTADO DO PARANÁ 

                                                                                                   
  
 

Rua Miguel Verenka, 14 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86.880-000 – CNPJ 01.612.453/0001-31  
 
 

Município de 
 

 

Ariranha do Ivaí, 19 de setembro de 2025. 

         

 

 

THIAGO EPIFANIO DA SILVA 

Gestor Municipal 

99

ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2832 |ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2832 | Ariranha do Ivaí, Sexta-Feira, 19 de Setembro de 2025Ariranha do Ivaí, Sexta-Feira, 19 de Setembro de 2025

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/09/2025 às 21:39:12

                             9 / 21



   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                       Rua Miguel Verenka, 140 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000  
CNPJ  01.612.453/0001-31 

 

Município de 
 

ESTADO DO PARANA 

  
ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 1.191/2025 

  

Súmula: Concede diária a Servidor Público e 

dá outras providências. 

 

 

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, prefeito do município 

de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com 

fundamento nas Lei Municipal Nº 946/2021 de 22 de fevereiro de 2021, resolve que: 

  

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada 

abaixo: 

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde. 

Nome do Servidor: Johny Samuel Aparecido Biancato 

Data Início: 18/09/2025  

Data Fim: 18/09/2025 

Diária. Ref. Art. 3º. Inciso II. 
Valor unitário: 27,65 

Valor Total: 27,65 

Município de Destino/UF: Arapongas/Londrina - PR 
Código do IBGE do Município de Destino: 41-01507/41-13700 

Tipos Padrão de Objetivo: Transportar Pacientes 

Veículo Utilizado: SPIN     Placas: TBF-9E70 

Objetivo da Viagem: Transportar pacientes em tratamento médico para realizações de 

consultas, sendo: 01 paciente com acompanhante com horário de atendimento às 

07:00 horas no HOFTLON; 01 paciente com acompanhante com horário de 

atendimento às 08:00 horas no HONPAR. 
Creditamento do Servidor, devido ter ultrapassado o horário de chegada a esse 
Município, a qual consta na Lei n° 946/2021, Artigo 3°, Inciso II, no percentual de 15% 
 
                         Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições 

em contrário. 

  

Publique-se. 

 

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos dezenove dias 

do mês de Setembro de dois mil e vinte e cinco (19/09/2025). 

 

 

Thiago Epifanio da Silva  

Prefeito Municipal  

1010

ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2832 |ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2832 | Ariranha do Ivaí, Sexta-Feira, 19 de Setembro de 2025Ariranha do Ivaí, Sexta-Feira, 19 de Setembro de 2025

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/09/2025 às 21:39:12

                            10 / 21



   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                       Rua Miguel Verenka, 140 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000  
CNPJ  01.612.453/0001-31 

 

Município de 
 

ESTADO DO PARANA 

 
ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 1.192/2025 

  

Súmula: Concede diária a Servidor Público e 

dá outras providências. 

 

 

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, prefeito do município 

de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com 

fundamento nas Lei Municipal Nº 946/2021 de 22 de fevereiro de 2021, resolve que: 

  

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada 

abaixo: 

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde. 

Nome do Servidor: Carlos Aparecido dos Santos 

Data Início: 19/09/2025  

Data Fim: 19/09/2025 

Diária. Ref. Art. 3º. Inciso III. 
Valor unitário: 228,17 

Valor Total: 228,17 

Município de Destino/UF: Campo Largo - PR 
Código do IBGE do Município de Destino: 41-04204 

Tipos Padrão de Objetivo:  Transportar Pacientes 

Veículo Utilizado: HB20    Placas: SFF-2I77 

Objetivo da Viagem: Transportar paciente em tratamento médico para a realização de 

consulta, sendo 1 paciente com acompanhante, com horário de atendimento as 07:00 

horas no Hospital Waldemar Monastier.  
 
                         Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições 

em contrário. 

  

Publique-se. 

 

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos dezenove dias 

do mês de Setembro de dois mil e vinte e cinco (19/09/2025).  

 

 

Thiago Epifanio da Silva  

Prefeito Municipal  

1111

ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2832 |ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2832 | Ariranha do Ivaí, Sexta-Feira, 19 de Setembro de 2025Ariranha do Ivaí, Sexta-Feira, 19 de Setembro de 2025

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/09/2025 às 21:39:12

                            11 / 21



   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                       Rua Miguel Verenka, 140 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000  
CNPJ  01.612.453/0001-31 

 

Município de 
 

ESTADO DO PARANA 

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 1.193/2025 
  

Súmula: Concede diária a Servidor Público e 

dá outras providências. 

 

 

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, prefeito do município 

de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com 

fundamento nas Lei Municipal Nº 946/2021 de 22 de fevereiro de 2021, resolve que: 

  

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada 

abaixo: 

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde. 

Nome do Servidor: Johny Samuel Aparecido Biancato 

Data Início: 19/09/2025  

Data Fim: 19/09/2025 

Diária. Ref. Art. 3º. Inciso I. 
Valor unitário: 76,06 

Valor Total: 76,06 

Município de Destino/UF: Mamborê - PR 
Código do IBGE do Município de Destino: 41-14005 

Tipos Padrão de Objetivo: Transportar Pacientes 

Veículo Utilizado: SPRINTER    Placas: RHN-8A59 

Objetivo da Viagem: Transportar pacientes em tratamento médico para realizações de 

consultas, sendo: 06 pacientes com acompanhantes, com horários de atendimento às 

07:00, 08:00, 08:30, 10:00, 14:00 e 15:00 horas no Hospital de Olhos Dr. Primer. 
 
 

                         Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições 

em contrário. 

  

Publique-se. 

 

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos dezenove dias 

do mês de Setembro de dois mil e vinte e cinco (19/09/2025). 

 

 

Thiago Epifanio da Silva  

Prefeito Municipal  

1212

ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2832 |ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2832 | Ariranha do Ivaí, Sexta-Feira, 19 de Setembro de 2025Ariranha do Ivaí, Sexta-Feira, 19 de Setembro de 2025

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/09/2025 às 21:39:12

                            12 / 21



   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                       Rua Miguel Verenka, 140 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000  
CNPJ  01.612.453/0001-31 

 

Município de 
 

ESTADO DO PARANA 

  
ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 1.194/2025 

  

Súmula: Concede diária a Servidor Público e 

dá outras providências. 

 

 

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, prefeito do município 

de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com 

fundamento nas Lei Municipal Nº 946/2021 de 22 de fevereiro de 2021, resolve que: 

  

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada 

abaixo: 

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde 

Nome do Servidor: Varlei Luciano Paes 

Data Início: 19/09/2025  

Data Fim: 19/09/2025 

Diária. Ref. Art. 3º. Inciso I. 
Valor unitário: 76,06 

Valor Total: 76,06 

Município de Destino/UF: Londrina/PR 
Código do IBGE do Município de Destino: 41-13700 

Tipos Padrão de Objetivo: Transportar Pacientes 

Veículo Utilizado: SPIN    Placas: TBF-9E70 

Objetivo da Viagem: Transportar paciente em tratamento médico para realização de 

consulta, sendo 02 pacientes com acompanhantes, com horários de atendimento às 

07:00 e 07:30 horas no HOFTALON. 
  
                    Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em 

contrário. 
  

Publique-se. 

 

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos dezenove dias 

do mês de Setembro de dois mil e vinte e cinco (19/09/2025). 

 

Thiago Epifanio da Silva  

Prefeito Municipal  

1313

ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2832 |ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2832 | Ariranha do Ivaí, Sexta-Feira, 19 de Setembro de 2025Ariranha do Ivaí, Sexta-Feira, 19 de Setembro de 2025

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/09/2025 às 21:39:12

                            13 / 21



   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                       Rua Miguel Verenka, 140 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000  
CNPJ  01.612.453/0001-31 

 

Município de 
 

ESTADO DO PARANA 

  
ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 1.195/2025 

  

Súmula: Concede diária a Servidor Público e 

dá outras providências. 

 

 

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, prefeito do município 

de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com 

fundamento nas Lei Municipal Nº 946/2021 de 22 de fevereiro de 2021, resolve que: 

  

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada 

abaixo: 

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde. 

Nome do Servidor: Samuel Ribeiro Rosa 

Data Início: 19/09/2025  

Data Fim: 19/09/2025 

Diária. Ref. Art. 3º. Inciso I. 
Valor unitário: 76,06 

Valor Total: 76,06 

Município de Destino/UF: Campo Mourão-PR/ Pitanga-PR 
Código do IBGE do Município de Destino: 41-04303/41-19608 

Tipos Padrão de Objetivo: Transportar Pacientes. 

Veículo Utilizado: HB20    Placas: SFO-9J20 

Objetivo da Viagem: Transportar pacientes em tratamento médico para realizações de 

consultas, sendo: 01 paciente com um acompanhante, com horário de atendimento às 

09:00 horas no Ambulatório Integrado Campo Mourão; 01 paciente com 

acompanhante e com horário de atendimento as 14:00 horas no Instituto de 
Diagnostico de Pitanga. 
 
                         Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições 

em contrário. 

  

Publique-se. 

 

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos dezenove dias 

do mês de Setembro dois mil e vinte e cinco (19/09/2025).  

 

 

Thiago Epifanio da Silva  

Prefeito Municipal  

1414

ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2832 |ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2832 | Ariranha do Ivaí, Sexta-Feira, 19 de Setembro de 2025Ariranha do Ivaí, Sexta-Feira, 19 de Setembro de 2025

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/09/2025 às 21:39:12

                            14 / 21



   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 

 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIRANHA DO IVAÍ 
AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 004/2025. 
O Município de Ariranha do Ivaí torna público que fará realizar, às 10:00 horas 
do dia 09 de outubro do ano de 2025, na plataforma  ELETRÔNICA  BLL – 
BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES DO BRASIL, site www.bll.org.br, 
CONCORRÊNCIA, na forma Eletrônica, sob regime de empreitada por preço 
global, tipo menor preço da(s) seguinte(s) obra(s): 

Local do objeto Objeto 
Quantidade e 

unidade de medida 
Prazo de 
execução 

Estrada de acesso ao 
bairro Nova Aliança 

Pavimentação  
em CBUQ 

8.636,51 m² 180 dias 
 

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital, seus respectivos modelos, 
adendos e anexos, poderá ser obtida no Portal Nacional de Contratações 
Públicas – PNCP, sítio eletrônico da Prefeitura de Ariranha do Ivaí e na 
plataforma BLL. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento 
poderão ser apresentados ao Agente de Contratação, por meio da plataforma. 

                            Ariranha do Ivaí, 19 de setembro de 2025. 
 

                                      Thiago Epifanio da Silva 
                                           Prefeito Municipal 

 

1515

ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2832 |ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2832 | Ariranha do Ivaí, Sexta-Feira, 19 de Setembro de 2025Ariranha do Ivaí, Sexta-Feira, 19 de Setembro de 2025

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/09/2025 às 21:39:12

                            15 / 21



   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 

 

 

 
 
 
 
 
                                       Rua Miguel Verenka, 140 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000  

CNPJ  01.612.453/0001-31 

 

Município de 
 

ESTADO DO PARANA 

 
COMUNICADO 

 

 

AUDIÊNCIA PÚBLICA  
 

 

 

THIAGO EPIFANIO DA SILVA, Prefeito Municipal e a Secretaria Municipal de 

Saúde de ARIRANHA DO IVAÍ, Estado do Paraná, nos termos do §5° do art. 36  

da Lei Complementar nº  141/2012 –  COMUNICAM as entidades civis 

organizadas e a população em geral, para participarem da AUDIÊNCIA 

PÚBLICA, que será realizada na Câmara Municipal, no dia 25 de setembro do 

presente ano, às 14:00 horas, com o objetivo de  apresentar a avaliação das 

metas do 2º quadrimestre do exercício financeiro de 2025, a Comissão de 

orçamento e Finanças do Poder Legislativo Municipal e a Audiência das 

receitas e despesas do FMDCA do mesmo período. Por este ato, ficam as 

entidades civis organizadas e a população em geral de ARIRANHA DO IVAÍ 

convidadas a participar da audiência pública. 

  
 

 
 
 

Ariranha do Ivaí, 19 de setembro de 2025. 
 
 
 
 
 

THIAGO EPIFANIO DA SILVA  
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 

1616

ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2832 |ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2832 | Ariranha do Ivaí, Sexta-Feira, 19 de Setembro de 2025Ariranha do Ivaí, Sexta-Feira, 19 de Setembro de 2025

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/09/2025 às 21:39:12

                            16 / 21



   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 

 

 

 
 
 
 
 
                                       Rua Miguel Verenka, 140 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000  

CNPJ  01.612.453/0001-31 

 

Município de 
 

ESTADO DO PARANA 

 
COMUNICADO 

 

 

AUDIÊNCIA PÚBLICA  
 

 

 

THIAGO EPIFANIO DA SILVA, Prefeito Municipal e a Secretaria Municipal de 

Saúde de ARIRANHA DO IVAÍ, Estado do Paraná, nos termos do §5° do art. 36  

da Lei Complementar nº  141/2012 –  COMUNICAM as entidades civis 

organizadas e a população em geral, para participarem da AUDIÊNCIA 

PÚBLICA, que será realizada na Câmara Municipal, no dia 25 de setembro do 

presente ano, às 14:30 horas, com o objetivo de  apresentar o Relatório das 

receitas e despesas com ações de Saúde e sobre a oferta e produção de 

serviços na Rede Assistencial de Saúde relativo ao 2° Quadrimestre do 

Exercício de 2025. Por este ato, ficam as entidades civis organizadas e a 

população em geral de ARIRANHA DO IVAÍ convidadas a participar da 

audiência pública. 

  
 

 
 
 

Ariranha do Ivaí, 19 de setembro de 2025. 
 
 
 
 
 

THIAGO EPIFANIO DA SILVA  
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 

1717

ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2832 |ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2832 | Ariranha do Ivaí, Sexta-Feira, 19 de Setembro de 2025Ariranha do Ivaí, Sexta-Feira, 19 de Setembro de 2025

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/09/2025 às 21:39:12

                            17 / 21



   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 

 

 

  

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 
Rua Miguel Verenka, 14 - CEP - 86880-000 

CNPJ Nº. 01.612.453/0001-31 
Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 - ARIRANHA DO IVAÍ - PR 

 

 
 III - TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 045/2022, 
REFERÊNCIA AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 
048/2022, QUE ENTRE SI FAZEM O MUNICÍPIO 
DE ARIRANHA DO IVAÍ E A EMPRESA CENTRO 
DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA DO 
PARANÁ – CIEE-PR. 

  
O MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ, Estado do Paraná, pessoa 

jurídica de direito público, com sede administrativa situada na rua Miguel Verenka, nº 
14, Centro, inscrito no CNPJ/MF sob nº. 01.612.453/0001-31, neste ato devidamente 
representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções 
THIAGO EPIFANIO DA SILVA, portador da Cédula de Identidade, RG nº 44.112.864-6 
SSP-SP e inscrito no CPF/MF nº 318.878.848-74, residente e domiciliado a Rua Marcio 
Jose Rodrigues nº 41 nesta cidade de Ariranha do Ivaí-PR, doravante denominado 
CONTRATANTE e de outro lado a empresa: CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA 
ESCOLA DO PARANÁ – CIEE-PR, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 
CNPJ/MF sob nº 76.610.591/0001-80, com sede na Rua Ivo Leão, nº 42, bairro centro 
na cidade de Curitiba/Pr, neste ato representada pelo seu representante legal o Senhor 
Antoninho Caron, portador da Cédula de Identidade, RG nº 7.362.730 e inscrito  no 
CPF/MF nº  080.071.529-20 na cidade de Curitiba/Pr, firmam este III TERMO ADITIVO 
AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 045/2022, REFERÊNCIA AO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 048/2022, nos termos que seguem:  
 
CLÁUSULA PRIMEIRA – DAS ALTERAÇÕES 

Constitui objeto do presente instrumento, prorrogar o prazo da 
Cláusula Oitava – do Prazo de execução, do início dos serviços, prorrogação e da 
Cláusula Décima Terceira – da Vigência do Contrato nº 045/2022, e consequentemente, 
o valor contratual, através da seguinte redação: 

 
I – “Fica prorrogado o prazo de EXECUÇÃO DO 
CONTRATO      DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 
045/2022 até o dia 19 de setembro de 2026”. 
II – “Fica prorrogado o prazo de VIGÊNCIA DO 
CONTRATO         DE    PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 
045/2022 até o dia 19 de setembro de 2026”. 
III - “Em decorrência do II Termo Aditivo que aditou o 
valor unitário para os estagiários de ensino médio 
(Educação, Assistência Social, Saúde, Agricultura e 
Administração) de R$ 541,20 (quinhentos e quarenta e 
um reais e vinte centavos), correspondente a 40% do 
salário mínimo nacional, para R$ 607,20 (seiscentos e 
sete reais e vinte centavos), mais a taxa de 2,5% 
totalizando R$ 622,38 (seiscentos e vinte e dois reais e 
trinta e oito centavos); assim como, o aditamento dos 
valor unitário para os estagiários de ensino superior 
(Educação, Saúde e Administração) de R$608,85 
(seiscentos e oito reais e oitenta e cinto centavos), 
correspondente a 45% do salário mínimo nacional, 

1818

ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2832 |ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2832 | Ariranha do Ivaí, Sexta-Feira, 19 de Setembro de 2025Ariranha do Ivaí, Sexta-Feira, 19 de Setembro de 2025

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/09/2025 às 21:39:12

                            18 / 21



   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 

 

 

  

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 
Rua Miguel Verenka, 14 - CEP - 86880-000 

CNPJ Nº. 01.612.453/0001-31 
Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 - ARIRANHA DO IVAÍ - PR 

 

para R$683,10 (seiscentos e oitenta e três reais e dez 
centavos), mais a taxa de 2,5%, totalizando R$700,18 
(setecentos reais e dezoito centavos), o valor do 
contrato que era de R$ 466.537,66 (quatrocentos e 
sessenta e seis mil quinhentos e trinta e sete reais e 
sessenta e seis centavos), passa a ser de R$ 
732.528,06  (setecentos e trinta e dois mil quinhentos 
e vinte e oito reais e seis centavos), observando o 
limite previsto no art. 65, §2º, da Lei nº 8.666/93. E 
sobre tal valor, por decisão da Administração Pública, 
fica incorporado o saldo não utilizado do contrato até 
o presente momento, qual seja, R$97.653,74 (noventa 
e sete mil seiscentos e cinquenta e três reais e setenta 
e quatro centavos), com isso, o novo valor do contrato 
de R$ 830.181,80 (oitocentos e trinta mil cento e oitenta 
e um reais e oitenta centavos)”. 

 
CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO 
Ficam ratificadas e permanecem inalteradas todas as demais cláusulas do CONTRATO 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS originário não explicitamente modificados neste III 
TERMO ADITIVO. 
 

E por estarem justos e contratados, firmam o presente instrumento 
em 03 (três) vias de igual teor e forma para um só efeito, juntamente com duas 
testemunhas. 

 
Edifício da Prefeitura do Município de Ariranha do Ivaí, Estado do 

Paraná, aos dezenove dias do mês de setembro de dois mil e vinte e cinco (19/09/2025). 
 
 

Thiago Epifanio da Silva 
Prefeito Municipal 

 
 
 

CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA DO PARANÁ – CIEE-PR,  
Antoninho Caron – Representante Legal 

Contratada 
 
 
TESTEMUNHAS: 
 
 
1. Jéssica Silva Mendes 
    RG: 10.945.089-8 
 
                                                
2. Joaquim Souza Silva                                                        
     RG: 4.295.071-8  

1919

ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2832 |ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2832 | Ariranha do Ivaí, Sexta-Feira, 19 de Setembro de 2025Ariranha do Ivaí, Sexta-Feira, 19 de Setembro de 2025

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/09/2025 às 21:39:12

                            19 / 21



   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 
Estado do Paraná 

 
 
IV- TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº. 
033/2021, REFERÊNCIA AO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº. 032/2021, QUE ENTRE 
SI FAZEM O MUNICÍPIO DE ARIRANHA 
DO IVAÍ E A EMPRESA ELOTECH 
GESTÃO PÚBLICA LTDA, 

 
 

O MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ, Estado do Paraná, pessoa 
jurídica de direito público, com sede administrativa situada na rua Miguel Verenka, nº 
14, Centro, inscrito no CNPJ/MF sob nº. 01.612.453/0001-31, neste ato devidamente 
representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções 
THIAGO EPIFANIO DE SILVA, portador da Cédula de Identidade, RG nº 44.112.864-6 
SSP-SP e inscrito no CPF/MF nº 318.878.848-74, residente e domiciliado a Rua Marcio 
Jose Rodrigues nº 41 nesta cidade de Ariranha do Ivaí-PR, doravante denominado 

CONTRATANTE e de outro lado a empresa ELOTECH GESTÃO PÚBLICA 
LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com endereço à Rua Tupã nº 1643, 
Recanto do Magnatas, Maringá-Pr, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 
80.896.194/0001-94, neste ato representada por seu representante legal, senhor 
Leandro Joaquim de Souza, brasileiro, divorciado, portador da Cédula de 
Identidade, R.G. nº 87152324-ssp-pr, inscrito no CPF/MF, sob nº 035.470.069-
37, residente e domiciliado na cidade de Maringá/Pr, seguir denominada 
CONTRATADA, firmam este IV TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 033/2021, REFERÊNCIA AO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 032/2021, nos termos que seguem:  
 
CLÁUSULA PRIMEIRA – DAS ALTERAÇÕES 
 

Constitui objeto do presente instrumento, prorrogar o prazo da 
Cláusula Sétima – do Prazo de execução, do início dos serviços, prorrogação e 
da Cláusula Vigésima Quarta – da Vigência do Contrato nº 033/2021, e, 
conseqüentemente, o valor contratual, através da seguinte redação:  

 
I - “Fica prorrogado o prazo de EXECUÇÃO do 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº. 033/2021 
até o dia 19 de setembro de 2026”. 
 
II - “Fica prorrogado o prazo de VIGÊNCIA do CONTRATO 
DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº. 033/2021 até o dia 19 
de setembro de 2026”. 
 
III - “Com a aplicação do reajuste pelo índice IGP-M de 
setembro de 2024 a julho de 2025, o CONTRATANTE 
passará a pagar a CONTRATADA o valor mensal de 
R$12.114,81 (doze mil, cento e quatorze reais e oitenta e 
um centavos) e o valor mensal de R$8.531,55 (oito mil, 

2020

ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2832 |ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2832 | Ariranha do Ivaí, Sexta-Feira, 19 de Setembro de 2025Ariranha do Ivaí, Sexta-Feira, 19 de Setembro de 2025

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/09/2025 às 21:39:12

                            20 / 21



   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 

 

 

quinhentos e trinta e um reais e cinquenta e cinco 
centavos) referente à prestação dos serviços de 
softwares para a Prefeitura Municipal e a Câmara de 
Vereadores, totalizando um valor total de 
R$247.756,32(duzentos e quarenta e sete mil, setecentos 
e cinquenta e seis reais e trinta e dois centavos).  
 

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO 
    

Ficam ratificadas e permanecem inalteradas todas as demais 
cláusulas do CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS originário, não 
explicitamente modificados neste IV TERMO ADITIVO. 

 
E por estarem justos e contratados, firmam o presente 

instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma para um só efeito, juntamente 
com duas testemunhas. 

 
Edifício da Prefeitura do Município de Ariranha do Ivaí, Estado 

do Paraná, aos 18 dias do mês de setembro de dois mil e vinte e cinco 
(18/09/2025). 
 
 
 

Thiago Epifanio da Silva 
Prefeito Municipal 

 
  

ELOTECH GESTÃO PÚBLICA LTDA 
Leandro Joaquim de Souza – Representante Legal 

 
 

   
 
TESTEMUNHAS: 
 
______________________________________ 
1. Joaquim Souza Silva 
    R.G. 4.295.071-8 
 
_____________________________________ 
2. Neilson Santos Arruda                                                       
    RG: 9.397.321-6            
 

2121

ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2832 |ANO: 2025 | EDIÇÃO Nº 2832 | Ariranha do Ivaí, Sexta-Feira, 19 de Setembro de 2025Ariranha do Ivaí, Sexta-Feira, 19 de Setembro de 2025

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/09/2025 às 21:39:12

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            21 / 21

http://www.tcpdf.org

		2025-09-19T21:39:12-0300




